Les morceaux poétiques intercalés dans ces récits, sont le cantique d'Anne, que saint Augustin considère comme une des plus belles compositions bibliques (i. Reg., i) ; l'épigramme de David sur la mort de Saül et de Jonathan (ii. Reg., i), et la parabole du prophète Nathan (ii. Reg., xii).

## LES ROIS.

## LIVRE PREMIER.

## CHAPITRE PREMIER.

## Naissance et consécration de Samuel.

1. Fuit vir unus de Ramathaim-solim, de monte Ephraim, et nomen eius Elcana filius Jerobam, filii Eliu, filii Thohu, filii Supi, Ephraethuus.

2. Et habuit duas uxores, nomen unum Anna, et nomen secundum Phenenna. Fueruntque Phenenna filii; Anna autem non erat liberi.

3. Et ascendebat vir ille de civitate sua status diebus, ut adoraret et sacrificaret Domino exortulum in Silo. Erant autem ibi duo filii Heli, Ophni et Phinees, sacerdotes Domini.

4. Venit ergo dies, et immolavit Elcana, deditque Phenenna uxori suae, et cunctis filiis ejus, et filiabus partes.

5. Anna autem dedit partem unam trisis, quia Annam diligebat : Dominus autem concluderat vulvum ejus.

6. Affligebat quoque eam annua ejus, et vehementer angebat, in tantum, ut exprobraret quod Dominus concludisset vulvum ejus :

Cap. I. — 5. *Dedit partem unam.* L'Hebreu porto une part choisie, et le syriaque met : une double part, pour indiquer l'estime et l'affection qu'avait Elcana pour Anne.

Cap. I. — 1. *Ramathaim-solim.* Non sua fuit Rama, sed vox saltem, quod vox dualis *Ramathaim* significat; quasi diceret sacer textus, ex duabus Ramath, illa que Saphim dicitur patria fuit Elcana. Salignicæ tamen, c. 3. tit. 6. quingue hujus nominis civitates fuit. Dicitur hoc oppidum etiam Ramatha, ut patet infra, n. 19, et aliqui volunt esse eandem cum Ramatha, ex quo Joseph, qui Christum de cruce deponit, — *Sophim* quoque vox speculatus significat : ita dicta urbs, vel quod in edito esset loco, vocis juxta rama interpretationem, que *excolom* significat; vel quod turris aliqua ibi extracta esset, et qua disitis longe locum speculati hores; vel certe urbs Rama, de qua hic est sermo, duas fuerunt partes, quarum altera edito esset loco et superiori, altera vero inferiori. Significatur ergo Elcanam, ad illam urbis partem pertinuisset, que superior erat, ac propterea a sublimitate situs dicebatur *Sophim*. — De monte Ephraim. Vide etiam Judic., c. 17, n. 1. Habebat Elcana in monte Ephraim, sed ipse aliqui erant de tribu Levi, ex filiis Cori : vide I. Paralip., 6, 24.

2. *Nomen unum Anna.* Duas habuit uxores; ille enim sive Hebraei erant polygama. Anna prima etiam et materfamilias, Phenenna thori tantum consors, uxore secundaria, quales uxores Scriptura vocat concubinas.

3. *Ascendebat vir ille.* Tribus anni temporibus a lege constituitis. Deut., 16, 16. — *In solemnitate Azymorum* (hoc est, Paschate), *in solemnitate Hebdomadarum* (hoc est, Pentecoste) et *in solemnitate Tabernaculorum*, que etiam dicitur Sotucogita. — *Sacrificaret.* Non per se, sed per sacerdotem. — *In Silo.* Qui ex Adrichomæ mons est altissimus terra sancte : quare merito dicitur eo ascendisse Elcana de Ramatha, que hinc excelsa esset, adhuc tamen Silo tabernaculum locum altior erant. Porro tabernaculum fuit in Silo a Jone temporibus usque ad tempus Heli, quando arca a Philistæis capta est, annis fere 360.

4. *Venit ergo dies.* Festus aliqui ex tribus memoratis n. 3. — *Immolavit Elcana.* Hostias pacificas, cujus bona pars ad offerentem post immolationem redibat; ex quibus offerens cum domesticis suis vesci poterat. Vide Levit., 3 et 7, et Deut., 12, c. 16, n. 11. — *Partes.* Ciborum, immolarum carnium.

5. *Partem unam trisis.* In Hebr. pro *trisis* est, *factorem*, id est, honorabilem, ut reddidit rabbi David, vel etiam, ut habet Chald. Verum quia vox hebraica etiam *fororsis*, *gravi tristitiaque* significat, pars ista sic diceretur, quod significatio illa benevolentiam electo illo cibo exhibita, trisitit iraque Anna leniri posset. — *Dominus autem concluderat vulvum ejus.* Quia phrasæ Hebraei sterilitatem significat. Sic de se Sara, Gen., 16, 2, ait : *Conclusit me Dominus ne parerem.*

6. *Affligebat quoque eam annua ejus.* Quotidiano coarctio sterilitatem exprobrans.